DE

O

Esmoo oo Pam
PREFEITURA Mutlclpll oe Cmm oos ClnruÁs

Funoo MuutcrPAL DE EouclçÃo

Rubrica

ATA DE REGISTRO DE PREçoS N" 202250í7

PREGÃO ELETRÔNICO N"045/2022-SRP

PROCESSO LICITATORIO NO 129 I 2O22IFM E-CPL

No dia 14 de Jutho de 2022, o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Oe CANAA DOS CARAJAS, com sede com sede

na RUA ITAMARATI, S/N, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.o 28.559.363/0001-80, representado pelo (a) Sr.a ROSELMA

DA SILVA FEITOSA MlLANl, Secretária Municipal de Educaçã0, portador do CPF no 781.140.472-91, residente na Rua

Canaã Qd 02 lt 08. RESOLVE, registrar os preços ofertados pela Beneficiária da Ata, a empresa de acordo com a

classiÍicação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital e anexos,

sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n' 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no vigente

Decreto que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no Art. 15 da Lei n" 8.666, de 21 de junho de 1993,

Decreto Municipal no 686, de 05 de agosto de 2013, e das demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as

disposições a seguir:

1. D0 OBJETO: A presente Ata tem por objeto o Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa

para prestação de confecção e fornecimento de material gráfico e sinalização visual, para atender as

necessidades Secretaria Municipal de Educação de Canaã dos Carajás, Estado do Pará.

2. DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS: Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio

de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços, previstos na legislação vigente, são os que seguem:

Ertr!.rri r,g, DOS SÀlllog t CtÀ LIDÀ-EPP; C,N.P.,r. ^" 09,375.2a210001-{9, ..trb.l.cida à RUÀ gqClPInÀ, N" g/N, CENTRO, C.nâã do.

*;:lir":i,
,ra, 99L31-0612, r.pr.r.ntada n.rt. rto p.lo s.(r). RrctRDo xÀvIER LoPEs, c P.F. n' 99?.887.551-15, R.G. n" {s803{3

trEu DEscRtÇÀo/EsPEctFtcAçôEs
00003 cÀRrtz

cÀRrÀz - pÀpEr coocEÊ us GR tlrPREssÃo
cR Í.rcÀ FoRr,rÀTo À3 tupa8sslo txt À lÀsER

00011 pÀgtÀS - plpEt. CoUcBE C/ BOLSO p,/ IDLEÀ À{
00014 caRuFrcâDo - llr PÀPEL

cor,cEE 250 GRâllÀ§ axa coREs

rmtDÂoE
I'XIDÀ.DE

I'NIDÀDE

T'NIDÀDE

orrÀNTIDÀ.Dl
a,000-00

10,000 .00

10,000.00

5.000 .00

t lIpR rr[rtÁRto
2,200

2,200

1,0t0

12.800

vttoR rotÀL
8. 800,00

22 -O0O,OO

10.400,00

6,1 .000,00

\-
00016

00010

00020

UEDÀtnÀ Ex ÀcúLrco PERgoNÀrrzlDÀ
coüt àDEgrvo vrNrt
t EDllHt Eu Àcúr.tco pERsosÀttrÂDÀ cot{

^DrsÍ\ro
vltll! -

rÂX: 8Ct{ DZ DIMTRO - EH ÀCRILICO 5TAI - CORDÁO OU FITÀ
DE 2CIt X 70 o' COII COR À DE'TNIR PEIÀ SECNETÀBIÀ.
ot tD@R..
OIITDOOR - IIIPRESSÀO DTCITII glia l.ollÀ,
9E!(3D, 300 DPI CON.I

üoNÍÀcEt{ E tNsrÀrÀção r LocÀçlo poR 30 DtÀs.
ÍROFEO E}I ÀCRILICO PERSONIJ.ZTDO
co!,í tDE§rvo vrNrL
- EM ÀCRILICO
TROFEU ET' ÀCRILICO PERSONÀI.ZIDO COU ÂDESIVO VINIL - EI,l

ÀcRtLtco 5r.ü, rÀr{ÀNuo 15x21CM
cRÀcBÁ cd, tDElBtFrcÀçÀo tNDrvtDt ÀL
coxrtcctotlÀDo Ell P\rc R!6IDO, {X{ coREs, I.{EDIDO 51x86
tot, cou txpREgsÃo cotaRtDÀ lH ÀRTE À ggR DEFTNTDÀ NÀ

PEI.A SECRETÀRIÀ E ].COS DÀ SECRETÀRIÀ XUL DE EDUCÀçÃO,
?Ig!o E PREFEITI,Rà DE CàTlÀÃ DOS CÀRT,IS-PÀ,
pERsorÀ,.tzÀÇÃo coil Foro I eR coDE rNDrvlDuÀL.
ürPRrgsÕEg Eu PÀPEI st,.?rtE 9oGR

1297x210 li.ú.1) - lx1
CORES
rltpRrssÕrg Eu PÀPEL grrl.trrE 90GR (297x210 li{lll
nrPRassÂo lxl coREs.

I'NIDÀDE

I'NIDÀDE 100.00

500.00

UNIDÀ.DE r6,000. 00

6, 000, 000 .00

1 . 136,000 113 . 600,00

50,000 25 . 000, 00

10,000 160. 000, 00

0 ,L20 720 .000,00

00026

00034
UNIDADE

vÀroR rorÀL R§ 1.123.800,00

PÂcrNA 1 oE 7

I'NIDÀDE

ESTADo Do PARA

PREFETTURA Mulrcpru or ClHnÃ oos CmruÁs
FUNDo MuNrcrPAL DE EouclçÃo

Eú{rr.aa: Ra GRÁEICÀ DrcrrÀr EIRELT; c.N.P.J. n" 16.951.665/0001-10, .rt.b.l.cidr à il. olorl,nbo Rib.iro n." 635, s.nt tlôaicà,
Irberlândi. !G, r.p!êrêDt d. n..t. .to pelo sr(a). LUCIÂNÀ ÀIvEs DE REZENDE, C,P.F. n" 001.103.826-8'1.

trErl DEscRrÇÃo,/EspEcrFrcÀçôEs TTNIDADE eoÀNrtDÂDE vAraR uNtr,líRro vÀrpR TotÀ!
00007 cÀPÀ P/ PtocEsso -

PÀPEL càRroLrNÀ roR!'Àro À{ uNtDÂDE 5'000'00 1'050 5'250'00
OOOO9 ÀI)E§II'O MICROPERR'RÀDO

c/ rupREssÃo DrcrÍÀ! - uErRo QUÀDRÀ 500.00 39,850 19.925,00

00015 EDrÇÀo E rMpREssÀo DE LrvRos.. rrNrDÀDE 3,000.00 17,850 53.550,00
EDtçÂo E tuppassÂo DE LrvRos-sENDo i! TrruLos
DTFERENTES, COIíPOSIO CÀDÀ TITULO POR: TUIOL DE 200
p,ÁcrNÀs, FoR[ÀTo EEcEÀDo 21x28, lx1 coR, pÀpEr. Àr 90 c,
rcÀpÀ FoRl,rÀTo ÀBERro {8x28, sEtt oREL$À, lxo coREs,
ÀcàBÀt{ENro E}a rÀ[rNÀçÃo roscÀ, cotÀGE]t ptR, pÀpEL

Erqrrôer: !|ÀRCEIO DE ir. C. rERlEtRÀ EIELI; C.N.P.J. no 22.6L7-t2O/0001-5{, €rtàbel.êid. t rv rE 07, Conj.B.Ir Vitt , uâritubà
PÀ, (91) 9805,1-0270, rêpres.ntrd. noatê ato p.lo Sr(.!. MARCEL DE,rEsus coRnEÀ EERRIIRÀ, C.P.r. n" 880.632.082-34, R.G. n"
,t825525 SsP PÀ.

rail
o0027

T'NIDÀ.DE

I'NIDÀDE
ouÀNTrDÀDE var.oauNrriínto
17,000.00 0,850

VMR IOTI
1{.,150,00

00028

Eúprâaâ: GÀLÀXY BRINDES E SERVIÇOS EInELI; C.N.P.ar. l

Càpê1iôh. d. Sl, S.l,vàdor BÀ, rapilaônt.d. nest .to p.Lo

DIGITÀI E}I ÀDESIVO VINII, BOION

cRÀcHÁs PÀRÀ EvENros -
PÀPEL 25oc 4x4 c/ coRDÃo.;
cRÀcsrG pÀRÀ EvENros - pÀpEL 250c {x4 c,/ coRDÃo

DEscRtÇÂo/EsPEcrrrcÀÇÕEs
SACOLÀ DE PÀPEL KRÀI.I - 13 X 21 X 8 CI.I
SÀCOIÀ DE PÀPEL KRÀEI COü ÀI4À EM PÀPEL, I{EDIDÀS 13 X
21 X 8 CI.I, PERSONÀI.IZÀDÀ COI,T ÀRTE À SER DEFINIDÀ NO

MoMENTo DÀ soLrctrÀÇÂo
SÀCOIÀ DE PÀPEL I(RÀFI -
23,5 X 32 X 9,5 Cu
§ÀCOIÀ DE PÀPEL I(RÀF[ COI{ ÀI4À Eü PÀPEL, I,IEDIDÀS 23,5 X
32 Y.9,5 CI{, PERSONÀIIZÀDÀ COM ÀRTE À SER DEFINIDÀ NO

raouENTo DÀ solrcrrÀÇÀo.

t,NIDÀDE 0 ,260 7 .800,00

t,NIDÀDE 1,350 6.750,00

93 -275 ,O0

{ ,000. 00 1, 150 r - 600,00

vÀr.oR TotÀL Rs 19.050,00

E2a.l26/0007-53, eet.bôl.cld. à Ru. d. cloria N" 358 1' údar,
ENOC ERÀNCISCO DOS SÀIIIOS Ftl,lo, C.P.F. n" 716.063.9,!5-68.

euÀNarDÀDE vÀroR uNrrÁRro vÀloR torA!
1 ,500 . 00 22 ,ooo 33 - ooo, oo

00021

00031.

suPREr,lo 250.
BOTON - TC!D(7Cü.
BmoN - rwEssÃo
?c!o(?o,1.

ITEl.l
00030

ITEU
00029

30,000. 00

s,000. 00

VÀIôR TOTÀ! R§

a" 26
Sr (a)

DEscRrçÃo/EsPEcrarcÀçôEs
SQUÊEZE INOX
SQUEEZE INOX, LIVRE DE

PERSONÀLÍZÀDÀ COM ÀNTE À
soLrcrrÀçÃo

BPÀ, TÀUPÀ DE ROSCÀ,
SER DETTNIDÀ NO I.,OMENTO DÀ

VÀ,,OR TOTÀ,, R§ 33 . 000,00

EEIrÍêar: roRrE §oLoÇÕEs LTDÀ; c.N.P.J. a" 2L.234.9l6/0001-S6repr3e.ntrdr ô.atà âto pel,o s!(à)
n" 006.017.8i12-60, R.c. n" 60ilB?09 PcII PÀ.

irItYsRÀEL DE CÀSIRO SOUSÀ, C.P.E

DEscRrÇÃo/EsPEcrFrcÀÇôEs
cÀNErÀ ÀluttÍNto con roucc pÀRÀ CELULÀR
crNErÀ ÀI.ut ÍNto coM ToucH pÀnÀ cELrrrÁR, pERsoNÀuzÀDÀ
cof,í ÀRrE À sER DEFTNTDÀ No uoilENro DÀ solrcrrÀçÂo
rtrpRrssôEs El.t pÀpEt su!,FrrE
90cR(297x210 lal) - i!x{ CORES.
rnPREssÕEs H PÀPEL suLFrrE
90GR(297)C10 rO{}
tuPREssÃo 4xit coREs.

Eúprêaa: EDÀ S SÀNTOS

853.102.802-78.
C.N.P.J

DEscRrÇÁo,/EsPEcrPrcÀÇóEs

UNIDÀDE
ÜNIDÀDE

QUÀNTIDÀDE
tl ,000 . 00

vme mrriímo
2,150

0, 100

vÀroR rorÀt
11 . 000,00

0003s

ITEII
00001

UNIDME 1,200,000 .00 0,220 264 . 000,00

vEoR TorÀ.L R9 275 . 000, 00

n" 39.80,!.523l0001-26rêpresent.d! n.!t€ ato IElo s!(e). ERNÀNDES DÀ SILVÀ §ÀNIOS, C.P.F. n"

rriltDÀDE ouÀNrrDÀ.DE vÀroR rrNrrÁRro vÀrDR rorâr.
rrNrDÀDE 50,000.00 0,100 5-000,00

00002

PÀNALAIOS
pÀNFr,ETos - 115 G rMpREssÃo DrcrrÀr, EoRtaÀTo

^4
29x2L /

{xil coREs PEPEL COUCBÊ LrSO OU POSCO/OAP-SEr/ÀCàBÀ!.|ENÍO
SIMPI,ES CO!{ TRES DOBRÀS.
PÀ§FLAIOS 9OG
pÀI{Errros - goc tr,lpREssÃo DtcrrÀr FcRtÀro À5 15x21 ,/
{xi! coREs pEpEL coucsô Lrso ou Fosco/oFF-5Et/ÀcÀÀàr.rENro
sll.lPr,Es cq{ u,lÀ DoBtÀ.
FÀIXÀ,
FÀIXÀ - TMPRESSÀO DIGITÀL EM IONÀ COT.i ÀCÀBÀ}IENTO EU

UNIDNE 50,000 . 00 s.000,00

1,3 - 760,000000i!

BÀSIÃO E ppro§lErnÀ 3I,D(80CU, 300 DPr COt rNSTÀrÀÇÂO

T'NIDÀ.DE 200.00 68, 800

PÁG|NA 2 DE 7

T'NIDÀDE

UNIDÀ.DE
UNIDÀDE

DEI

Esraoo oo PmÁ
Pnererunn Munrcrpll oe Cmm oos CnnarÁs

FUNDo MuNrcrPAL DE EoucnçÃo

rcrRo QuÀDRÀ 1,000.00

Rubt:ca

oooo6 ÂDEgtvo - tuPREssÃo DtcttÀr.
EIiI ÀDESIVO VINIL, TXPRE
ssÃo Eü coREs 4/o,coRTE LrNrÀR
rDEsrvo - tupREssÁo Dtcrtr! Eü ÀDEsÍvo vtNtL, tMpnrssÃo

1,900

8,t ,850

o,240

79,800

1.800,00

00008

00010

00012

00013
00017

00023

00024

00025

Ett CORES il,/o. cORtE LrNEÀR.
IOLDO RETBÀTIL EEITO CONI IONÀ EIGORRÀCHÀDÀ
COI,I UON TÀGEM - COTÀ PRINCIPÀI

30,000. 00

200. 00

25 . a55,00

7 .2OO ,00

15. 960,00

I,IETRO QUTDRÀ

T'NIDÀDE

l.lEtRO oUÂDRÀ

300 .00

600 . 0o

1 ,200 . 00

UNIDÀ.DE
UNIDÀDE

INEORT'ÀTIVO - PÀPEL RECICLÂDO
{xa 115G FORr{ÀrO I
IOLDO AIXO C/ ESIRUTURÀ
XEIÀI.ICÀ A IDNÀ ET'BORRÀCgÀ
DÀ
BINNERIi
ltlNrD@R.
XITIIDooR - IIíPRESSÀO DIGIIÀL E.í LONÀ ESIRI,TURÀ UETÀI.ICÀ
6DI(3E, 300 DPI, cd rcntrg.D . lnat.leçao.
PIÂC"À Ptrc -
tMpREgsÂo DrcrrÀ! Et{ vtlttt E pvc MÍ
PtÁcÀ Pvc - ilPRrssÁo DtctrÀr. Ell vrNrL E gvc úÍ
Pr.ACÀS INDICâIMS 0,30 r 0,10 o
PIÀCÀ3 INDICÀ!ÍVÀS Con.tituldo d. PvC, coa .d..irc
l.ltoto, Ddindo 0,30 r 0,10 @
SUPORIE PTRÀ CRÀCHA COll DI§PEN§ER
DE âICOOL IXDTIrI
DT'IL PÀR,À PESCOçO
DrspENsER coNtEcctoNrDo Eü p,.Àstrco nÍctDo DE
POLIEUT.ENO, trPO SPBÀI CÀRD PORTÀUL, SlllTrIZllITE DE
usotNDtvrD[rÀt, coN{PRlEllDlNDo, co|.íPÀRrlllEllto PÀRÀ

mulzEren cRÀcBÀ ou càR Ão E ÀrcooL L:QurDo, No EoRllATo
DE pEçÂ úNrcÀ coM À:t MEDrDÀs sENDo 5,7 ctd DE ttRctRÀ E
10,2 CU DE ÀLTURÀ COM CÀPÀCIDÀDE DE ÀRMÀZENÀGEIi DE 35
vL, co|, EspÀço Ào FUNDo praÀ REposrçÁo Do Â!cooÍ., coÊl
IÀtdPÀ EII BORA,ÀCBÀ RESISTE}IIE, CÀTILBO DE ÂCIONÀIIEXTTO
c!N, o DrDo rNDrctDoR r coü coRDÃo/FtrÀ rH rHPBEssÃo
DICITAt COÍPRIDÀ, CON,' IDGOS DÀ §ECREIIRIÀ III'L DE
DDucrçlo, pÀero E pREEErruRf, DE cAlrÀÁ Dos clRÀJÀs-PÀ,
colrtrccroNÀDo Eü rrcrDo loot poLrEsrER Àróxrco E

ÀCEIINÀT'O IOOI PERSONÀtIZIDO, ERENTA E VER§O, XEDTDO 20
tr.a x 80 cu, colt FEcllo RÀ.PrDo (Àa6orÀ cot{ GÀNcEo El,
ptÁsrtco, ou rEctro ,rÀcÀRÉ, coM EsPÀço DE PRrgÂo Do
FECBO NÀ PÀRTE :NEERIOR DO DISPENSER
tuPREssÕEs Et PÀPE!
suLFrrE 90cR({20x297 lor}- lx1
CORES
ÍtrpREssÕEs Eu pÀpEL sttErrE 90GR(i120x297 lol)
nPREsslo lxl conEg.
ruPREssÕEs Eu PÀPEL suLrrrE
90cR(a20x297 ror)- {x{
CORE§
rMpRlgsÕEg E{ pÀpEL SrrtatrE 90GR({20x297 ror)
r}rPRrggÃo 4x4 coREg.

DEscRrçÃo/EsPEcrPtcÀÇôEs
BÀCX DROP IIOVEI.
BÀCI DROP IIOVEL - tlilPRE§SÀO DrGIItl El LllÀ COll
ESTRT'II'RÀ GRID 5I"€T" 3OO DPT, CON, TNSTÀIÂçÁO C/
ÀcrBÀuEll?o lld r,.Eos
PlÂct Eü Âço nrox -
GRtl/ÂDÀ À LÀSER 4X1 CORES, rÀ!{
ÀltEo
prÂcÀ Eü Àço rNox - GRÀVÂDÀ Â LÀSER ax1 CORIS, TÀl.rÀNHO

070 cu x 0,50 o,r.
LoNÀ cou nPREssÃo DtclIÀr.
- {40 GRrMÀg - cP
ÍóNÂ coü ttpREssÃo DlcttlJ. - i!40 GRÀllts coN, flrBo
REDorrDo DE 2 poLEGÀDÀs E tNsrÀrÂçÃo

T'NIDADE
UNIDÀDE

t00. 00
80. 00

29,900
7,19,000

1r.960
59.920

00
00

63,900

3,100

38 . 340 ,00

3.720,00

\-,

\-

UNIDÀ.DE

00032
I'NIDÂDE

00033

Eqrr.râ: À. StNÂltZE COil-vrSUÀL SINÀLrZÀÇÂO VtÀRtÀ SERVrçOS EIRELI' C.N.P.J
OITIDRÂ 1aB tOfE 01, CIDÀDE JÀRDIlt, ParauaP.ba! PÀ, r.Prêaênt.dâ n.tt i

588 . il70 . 572-72 .

16,000. 00 21 ,700 395. 600,00

100,000 .00 0 ,250

50,000 . 00 0,150 7 . 500,00

vÀroR rorÀ! R§ 606.215,00

- ^"
o7.270.66210001-35, êttâb.l.cld. I R F-26 s/N

ato l»lo Sr(.). SITELAIO TOSE DÀ SrLvÀ, C.P.F, no

ouNmrDÂDE vlr,on wrrÁrto vÀloR rorÀL
100 . 00 1 .289,990 129 . 999, 00

20.00 5?8,490 11 .569,80

600.00 59,790 35 . 874 ,00

VÀIOR TO"À,. R§ L76.412,4O

ITEII
00005

00019

ooo22

UNIDÀ.DE

METRO

2.2. Essas quantidades são as estimativas máximas das necessidades e/ou possibilidades anuais dos produtos objeto

desta Ata de Registro de Preços, não constituindo obrigação do órgão gerenciador, na contratação da totalidade dos

itens e nem das quantidades indicadas.

2.3. As contrataçóes decorrentes desta Ata de Registro de Preços dependerão da disponibilidade orçamentária e

PÁGINA 3 oE 7

UETRO

UNIDÀDE

25. 000,00

UNIDÀDE

Esrmo oo Pml
PREreruRl MuNrcrpAL oe CmeÃ oos CanruÁs

Funoo MurtcrPAL DE EoucaçÂo

financeira, da necessidade e da liberaçâo do setor competente por parte da contratante.

2.4. As especificaçôes dos produtos do objeto e as demais condições de execução são aquelas estabelecidas no Termo

de Referência, Anexo I do Edital e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

2.5. A localiza$o precisa, os prazos e as condiçoes especíÍicas do fornecimento dos produtos estarão indicados na

ordem de compras. A ser emitida pelo contratante, quando da efetiva aquisição dos produtos.

3. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O Registro de Preços será formalizado por intermédio desta Ata de Registro de

Preços e nas condições previstas no Edital.

3.'1. A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.

3.2. Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o órgão gerenciador não será obrigada a firmar as

contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida,

sendo assegurada preferência em igualdade de condições à Beneficiária da Ata.

3.3. A Beneficiária da Ata terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de

compras ou a nota de empenho, contados da convocaçã0.

3.4. A Beneficiária da Ata convocada que não comparecer para assinar o(s) contrato(s), retirar a ordem de compra ou a

nota de empenho, no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará

sujeito às sanções previstas no Edital.

4. DOS USUARIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Será permitida a adesão de órgãos não participantes desta

Ata, até o limite individual de 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados e, na totalidade das adesôes, até o

dobro dos quantitativos registrados, conforme legislação vigente.

5. D0 CONTROLE E DAS ALTERAÇÕES DE PREÇOS: 0s preços registrados nesta Ata de Registro de Preços serão

fixos e irreajustáveis pelo prazo de 12 (doze) meses da data de recebimento das propostas.

Após esse período os preços serão reajustados com base no reajuste de preços ocorrido no mercado, mediante

comprovação através de documentos oficiais,

5.1. O preço registrado poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que

eleve o custo, cujos preços foram registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociaçoes junto à

Beneficiária da Ata, observadas as disposições legais.

5.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão

gerenciador convocará a Beneficiária da Ata para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo

mercado, observadas as disposiçoes legais.

5.3. Frustrada a negociaçã0, a Beneficiária da Ata será liberada do compromisso assumido.

5.4. Na hipótese anterior, o órgão gerenciador convocará os demais fornecedores visando igual oportunidade de

negociaçã0.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a Beneficiária da Ata, mediante

1

PÁG|NA 4 oE 7

DE L

Esraoo oo Pam
Pnereruna Muurcrpll oe Cmm oos ClnruÁs

FuHoo MuNrcrPAL DE EoucaçÃo
Rubl:ca

\-.

requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá liberar a

Beneficiária da Ata do compromisso assumido, caso a comunicação ocona antes da ordem de compra, e sem aplicação

da penalidade se conÍirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá à revogação da Ata de Registro de Preços,

adotando as medidas cabÍveis para obtenção da aquisição mais vantajosa.

6. D0 CANCELAMENTO D0 REGISTRO DE PREÇOS: A Beneficiária da Ata terá seu registro cancelado quando:

6.1. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

6.2. Não retirar a ordem de compra ou nota de empenho ou não assinar o contrato no prazo estabelecido pelo

contratante, sem justificativa aceitável;

6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tomar superior àqueles praticados no mercado;

6.4. Sofrer sanção prevista nos incisos lll ou lV do caput do Art. 87 da Lei n' 8.666/1993 ou no Art. 7" da Lei n" 10.520,

de2002.

6.5. 0 cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será

formalizado por despacho da autoridade superior da contratante.

6.6. 0 cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, deconente de caso fortuito ou Íorça

maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados por razão de interesse público ou

a pedido do fornecedor.

7. DAS CONDIÇÔES GERAIS: As condiçoes gerais do fomecimento dos produtos, tais como especiÍicações, os prazos,

as obrigações do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Oe CANAA DoS CARAJAS e da Beneficiária da Ata,

penalidades e demais condiçoes do ajuste, encontram-se definidos no Edital da licitação e seus anexos, em especial o

Termo de Referência, e na proposta apresentada pela Beneficiária da Ata.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual

teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes,

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAA DOS CARAJAS e Beneficiária da Ata.

Canaã dos Carajás - Pará, em 14 de Julho de2022.

v

ROSELMA DA Assinadodeforma

SILVA FEITOSA oÃsrvn FErosA

MILANI:78 1 1 4 MILANI:781140472e1
Dados:2022.07.14

047291 I2:03:28 -03'oo'

FUNDO MUNIC|PAL DE EDUCAÇÃO

C.N.P.J. no 28.559.363/000í-80
CONTRATANTE

PÁGINA 5 DE 7

Esraoo oo Pml
PnereruRl Muntctplt oE CnHlÃ oos CaRruÁs

FuHoo MuurcrPAL DE EouclçÂo

r s Dos sANros r crn i'jll3!'rÍi,+"Jl:3,X'"'*'
LTDA:093 1 52420001 4 LrDA:0e31 52420001 4e

9 Dados:2O22.07.'1415:22:16
-03'00'

T.S. DOS SANTOS & CIA LTDA-EPP

C.N.P.J. no 09.31 5.2421000 1 49
CONTRATADO

A. SINALIZE COMUNICACAO VISUAL A55inadodeÍdmàdieit.lroÍa.slNALlzEcoMUNlcAcAo

slNALlzAcAo vlARlA:o721 06620001 35 I'"'.'liil!lfíffi?.lilTl:20tr2m0r35

A, StNALTZE COM.VTSUAL STNALTZAÇÃO VARIA SERVIÇoS EIRELI

C.N.P.J. no 07.21 0.662/0001 -35

CONTRATADO

FORTE Assinado de forma

soLUcoES l8if:n','o^*
LTDA:2 1 2 349 5':'d:;11ã'r1'#fl "

*
'l 60001 86 o8:38:re {3'oo'

FORTE SOLUÇOES LTDA

C.N.P.J. no 21 .234.916/000 1 -86

CONTRATADO

Assinado de forma digital por

ERNANDES DA SILVA ERNANDES DA SILVA

sANros:85 3 1 028027 I il)l:lff;:9lff ii: -,,,
-03'00'

E DA S SANTOS

C.N.P.J. no 39.804.523/0001 -26

CONTRATADO

Assinado de forma digital por
MARCELO DE J. C. MARCEL9 DE J. c. FERRETRA

FERREIRA EIRELI:226174200001s4

E I R E L I :2 26 1 7 42OOOO1 54 Dados: 2022.07 .1 s 0e:53:48
-03'00'

MARCELO DE J. C. FERREIRA EIRELI

C.N.P.J. no 22.617 .420/0001 -54

CONTRATADO

1

PÂGINA 6 DE 7

DE

Esraoo oo Plm
PRerenum Muurcrplr- or CaHlÃ oos ClnruÁs

FuNoo MurrcrPAL DE EouclçÃo

I

ENoc FRANC!sco ffi'li,ã?Hri[Ê:3[i,
DOS SANTOS sANros FtLHo:7t6o63e4s6a

Fr LHo:7 1 606394568 ?if;; 2022'07'15 1 3:08:25

GALAXY BRTNDES E SERVTÇoS EtRELt

c N P J

#fr?.ffi+Í26/0001.53

L u c I A NA ALVES D E ffi'li:ili,TxüÊ3§1.d
REZENDE:001 1 038 REZENDE:ooI10382684

26g4 Dados:2022.07.15 09:34:51
-03'00'

RB GRÁFICA DTGITAL EIRELI

cNPJ#í?ffi1f65/0001-10

Rub:ic;

\-

\-

PAGINA 7 DE 7

\